



## 2025年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年2月7日

上場会社名 京福電気鉄道株式会社  
コード番号 9049 URL <https://www.keifuku.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長  
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役  
配当支払開始予定日  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東  
TEL 075-841-9385

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日～2024年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	11,027	1.7	2,122	13.5	2,131	12.7	1,299	9.5
2024年3月期第3四半期	10,843	6.8	1,869	38.9	1,891	32.0	1,436	55.5

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 1,484百万円 (10.1%) 2024年3月期第3四半期 1,651百万円 (56.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	653.99	
2024年3月期第3四半期	722.94	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	23,094	13,219	52.0
2024年3月期	23,002	11,779	46.6

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 11,999百万円 2024年3月期 10,719百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期		0.00		20.00	20.00
2025年3月期		0.00			
2025年3月期(予想)				20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,800	1.7	1,740	9.1	1,710	12.1	1,310	37.3	659.19

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - 以外の会計方針の変更 : 無
  - 会計上の見積りの変更 : 無
  - 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期3Q	2,000,000 株	2024年3月期	2,000,000 株
期末自己株式数	2025年3月期3Q	12,721 株	2024年3月期	12,716 株
期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期3Q	1,987,282 株	2024年3月期3Q	1,987,383 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(四半期連結損益計算書) .....	5
(四半期連結包括利益計算書) .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におきまして、当社グループでは積極的な営業活動により業績の向上に取り組みました。営業収益は11,027百万円（前年同期比183百万円、1.7%増）となり、営業利益は2,122百万円（前年同期比252百万円、13.5%増）となりました。これに営業外収益および営業外費用を加減した経常利益は2,131百万円（前年同期比240百万円、12.7%増）となり、特別利益および特別損失ならびに法人税等を加減し、非支配株主に帰属する四半期純利益を控除した親会社株主に帰属する四半期純利益は1,299百万円（前年同期比137百万円、9.5%減）となりました。

次に、セグメント別の状況をご報告いたします。

#### ① 運輸業

京都地区の鉄軌道事業およびバス運送事業は、インバウンド観光客などの旅客数が増加、増収となりました。福井地区のバス運送事業およびタクシー事業は、北陸新幹線延伸開業により首都圏からの旅客数が増加したことなどから、増収となりました。

以上により、運輸業の営業収益は5,906百万円（前年同期比276百万円、4.9%増）となり、営業利益は514百万円（前年同期比70百万円、16.0%増）となりました。

#### ② 不動産業

不動産賃貸業は、2024年7月に高槻市内で賃貸物件ワコーレヴィータ高槻八丁畷町を取得したほか、各施設で賃貸収入が堅調に推移しましたが、ボートレース三国で2023年11月にSG（スペシャルグレード）の「チャレンジカップ競走」が開催された反動により減収となりました。

以上により、不動産業の営業収益は4,240百万円（前年同期比17百万円、0.4%減）となり、営業利益は1,312百万円（前年同期比128百万円、10.9%増）となりました。

#### ③ レジャー・サービス業

観光需要の回復により、嵐山駅直営物販店舗、ホテル京福 福井駅前、越前松島水族館とも増収となりました。レジャー・サービス業の営業収益は、2023年6月に三国観光ホテルを事業譲渡したことにより1,033百万円（前年同期比67百万円、6.1%減）となりましたが、営業利益は295百万円（前年同期比53百万円、22.3%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産は、現金及び預金の増加などにより、前連結会計年度末に比べ92百万円増加し、23,094百万円となりました。負債は、未払金や長期借入金の減少などにより、前連結会計年度末に比べ1,347百万円減少し、9,875百万円となりました。純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益による利益剰余金の増加などにより、前連結会計年度末に比べ1,440百万円増加し、13,219百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期連結累計期間における業績動向等を踏まえたうえで、通期の連結業績予想については、2024年5月10日の「2024年3月期 決算短信」で公表いたしました業績予想から変更しておりません。今後、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,957	2,453
受取手形及び売掛金	1,388	1,377
販売土地及び建物	66	26
商品及び製品	9	12
貯蔵品	47	49
前払費用	38	54
未収還付法人税等	90	—
その他	1,321	1,100
貸倒引当金	△2	△2
流動資産合計	4,917	5,072
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	9,958	9,848
機械装置及び運搬具(純額)	1,608	1,503
土地	3,965	4,145
リース資産(純額)	748	770
建設仮勘定	176	195
その他(純額)	650	595
有形固定資産合計	17,107	17,058
無形固定資産	218	212
投資その他の資産		
投資有価証券	441	477
繰延税金資産	73	60
その他	243	213
投資その他の資産合計	758	752
固定資産合計	18,084	18,022
資産合計	23,002	23,094

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	21	19
短期借入金	3,217	2,966
リース債務	154	157
未払金	1,053	379
未払法人税等	241	575
未払消費税等	148	252
賞与引当金	203	134
その他	570	503
流動負債合計	5,610	4,987
固定負債		
長期借入金	3,337	2,638
リース債務	653	655
長期未払金	50	49
繰延税金負債	974	933
役員退職慰労引当金	12	11
退職給付に係る負債	298	314
その他	285	283
固定負債合計	5,612	4,887
負債合計	11,222	9,875
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000	1,000
資本剰余金	313	315
利益剰余金	9,226	10,486
自己株式	△22	△22
株主資本合計	10,517	11,778
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	201	220
その他の包括利益累計額合計	201	220
非支配株主持分	1,060	1,220
純資産合計	11,779	13,219
負債純資産合計	23,002	23,094

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
営業収益	10,843	11,027
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	8,911	8,862
販売費及び一般管理費	62	42
営業費合計	8,974	8,904
営業利益	1,869	2,122
営業外収益		
受取利息	1	3
受取配当金	10	12
助成金収入	22	13
雑収入	21	17
営業外収益合計	56	46
営業外費用		
支払利息	33	36
雑支出	0	1
営業外費用合計	34	38
経常利益	1,891	2,131
特別利益		
補助金収入	85	41
固定資産売却益	16	14
投資有価証券売却益	1	—
特別利益合計	102	56
特別損失		
固定資産除却損	15	16
固定資産売却損	12	—
投資有価証券評価損	8	—
特別損失合計	36	16
税金等調整前四半期純利益	1,957	2,171
法人税、住民税及び事業税	381	751
法人税等調整額	△18	△44
法人税等合計	363	706
四半期純利益	1,593	1,464
非支配株主に帰属する四半期純利益	156	164
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,436	1,299

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	1,593	1,464
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	57	19
その他の包括利益合計	57	19
四半期包括利益	1,651	1,484
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,493	1,318
非支配株主に係る四半期包括利益	157	165

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## I 前第3四半期連結累計期間(自2023年4月1日至2023年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	運輸業	不動産業	レジャー・ サービス業	計		
営業収益						
(1) 外部顧客への営業収益	5,612	4,185	1,046	10,843	—	10,843
(2) セグメント間の内部営業 収益又は振替高	17	73	53	144	△144	—
計	5,629	4,258	1,100	10,988	△144	10,843
セグメント利益	443	1,184	241	1,868	0	1,869

(注) 1 セグメント利益の調整額0百万円はセグメント間取引消去額です。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## II 当第3四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	運輸業	不動産業	レジャー・ サービス業	計		
営業収益						
(1) 外部顧客への営業収益	5,888	4,146	992	11,027	—	11,027
(2) セグメント間の内部営業 収益又は振替高	18	93	40	152	△152	—
計	5,906	4,240	1,033	11,179	△152	11,027
セグメント利益	514	1,312	295	2,122	0	2,122

(注) 1 セグメント利益の調整額0百万円はセグメント間取引消去額です。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	889百万円	1,053百万円